



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

VI DIREZIONE - SERVIZI TECNICI GENERALI

SERVIZIO "INGEGNERIA AMBIENTALE"

Oggetto: <Sistemazione del Sentiero Coda di Volpe nella Riserva Naturale Orientata "Laghetti di Marinello">. **Codice CUP:** B48J10000020002 – **Codice CARONTE:** SI_1_10271 – **Codice CIG:**5532054B5E

IMPRESA: "CONSORTILE MARINELLO s.r.l."

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 29 ottobre 2015

Contratto in data 12 febbraio 2013 n.° 14124 di rep. Registrato a Messina il 26/02/2013 n. 177 serie I

Importo del progetto a base d'asta	€	225.000,00	Data della consegna	09.12.2014
Costo oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d'asta	€	6.750,00	Data dell'inizio dei lavori	23.12.2014
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	<u>74.250,00</u>	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	07.08.2015
Totale progetto	€	<u>299.250,00</u>	Ultimazione lavori	29/10/2015
Costo oneri sicurezza non soggetto a ribasso	€	6.750,00	I lavori rimasero sospesi per	gg . 97
Costo oneri manodopera	€	34.193,56	e prorogati per	gg . =
Importo depurato dal ribasso d'asta in ragione del 33,6954 per cento	€	162.981,45	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	10/11/2015
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	60.605,92		
Sommano al netto	€	<u>223.587,36</u>		
Importo netto dei lavori eseguiti	€	162.911,79	Giorni impiegati in più	/
Certificati di acconto	€	162.097,23	Giorni impiegati in meno	gg. 12
Rimanenza a saldo da pagare all'impresa	€	<u>814,56</u>	Multa	/
Differenza in meno	€	69,76		

Messina, 04/12/2015

Il Responsabile del Procedimento

arch. Vincenzo Gitto



Il Direttore dei Lavori

geom. Giuseppe Palella

Giuseppe Palella

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Importo Totale	Pag. 1
LAVORI A MISURA						
11.		Manutenzione di sentiero pedonale all'interno di aree di riserva,avente funzionedi garantire la transitabilità,mediante lo sfalcio di erbe spontanee e infestanti, rovi e similari di qualsiasi	m ²	3.326,61	0,84	2.794,35
22.		Manutenzione di sentiero pedonale all'interno di aree di riserva, avente funzione di garantire la transitabilità, mediante la compattazione e regolarizzazione del fondo pedonale e relativa	m ²	3.011,01	1,22	3.673,43
33.		Manutenzione di sentiero pedonale all'interno di aree di riserva, avente funzione di garantire la transitabilità,mediante la realizzazioneex-novo di gradoni in pietra compreso ogni	n.	131,00	37,87	4.960,97
44.		Manutenzione di sentiero pedonale all'interno di aree di riserva avente funzione di garantire la transitabilità,mediante la sistemazione di gradoni in legno ex-novo o darisistemare,compreso ogni	n.	80,00	20,16	1.612,80
56.		Staccionata realizzata in pali di castagno decorticati e impregnati, -montanti in pali di castagno del diametro di mm.100 altezza non inferiore a m.1,00 fuori terra, infissi a secco nel terreno per m	ml.	2.507,00	67,93	170.300,51
611.		Nolo a caldo di BOB cat	h	152,00	53,75	8.170,00
712.		Nolo a caldo di Martello demolitore	h	24,00	37,75	906,00
815.		Ripristino di parti ammalorate di muri di sostegno o elementi in calcestruzzo con malta cementizia, dosata con q.li 4,00 di cemento tipo R325 per ogni mc.d'impasto, preparata con impastatrice	m ²	102,67	29,33	3.011,31
916.		Paramento per rivestimento di muri retti o curvi in conglomerato cementizio, realizzato con elementi in pietra calcarea dura, a spacco naturale, nelle colorazioni a scelta della D.I., caratterizzato	m ²	143,13	58,86	8.424,63
1020.		Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104)	m ³	20,00	113,90	2.278,00
1121.		Pavimentazione in bologninato formato con bolognini di natura calcarea (calcare bianco) o arenaria con resistenza a compressione non inferiore a 75 N/mm2				
A RIPORTARE						206.132,00

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 2 Importo Totale	
		RIPORTO			206.132,00	
		delle dimensioni minime di 15x30 cm e dello				
		m ²	200,00	82,90	16.580,00	
128.		Prezzo della fornitura di TABELLA RETTANGOLARE IN LEGNO di castagno, delle dimensioni di cm.80x21 e dello spessore di cm.3 con logo, pirografata, con indicazioni sui percorsi, montata su palo in legno	n.	7,00	183,85	1.286,95
139.		Prezzo della posa in opera di TABELLA RETTANGOLARE IN LEGNO di castagno, delle dimensioni di cm.80x21 e dello spessore di cm.3 con logo, pirografata, con indicazioni sui percorsi, montata su palo in	n.	7,00	129,27	904,89
		Importo lordo lavori a misura	€		224.903,84	
		A dedurre costo oneri di sicurezza	€			
		A dedurre costo manodopera	€	6.747,12		
		Restano i lavori soggetti a ribasso	€	34.178,95		
		Ribasso d'asta del 33,6954 su € 183.977,77	€	183.977,77		
		Importo lavori al netto	€	61.992,05	121.985,72	
		Importo oneri di sicurezza	€		6.747,12	
		Importo costo manodopera	€		34.178,95	
		Sommano i lavori al netto			162.911,79	
		A dedurre certificati d'acconto per	€		162.097,23	
		Resta il credito netto dell'Impresa	€		814,56	
		Messina, 07/12/2015				
		L'Impresa Consortile Marinello				
		CONSORTILE MARINELLO S.R.L. Via Ugo Foscolo, 134 - 92026 Favara (AG) Tel. e Fax 0922 419059 Par. IVA 0277209 084 7				
		Il Responsabile del procedimento arch. Vincenzo Gitto				
				Il Direttore dei lavori geom. G. Palella		
				<i>G. Palella</i>		